



RIKSARKIVAREN

Statens landbruksforvaltning

Postboks 8140 Dep
0033 OSLO

Deres ref

Vår ref.
2005/2183 ANNMAL

Dato
21.11.2007

Vedtak om bevaring og kassasjon av systemene RMP, OBB og EJOR i Statens landbruksforvaltning

Vi viser til bevarings- og kassasjonsbestemmelser for Statens landbruksforvaltnings elektroniske arkivmateriale, datert 27.06.2005. Her ble det fattet et bevaringsvedtak for systemene Organisert beitebruk (OBB/Org.beite) og Endra jordbearbeidng (EJOR). Systemet Regionale miljøprogram (RMP) er ikke omfattet av bevarings- og kassasjonsbestemmelsene for SLFs elektroniske materiale fra 2005.

Etter en demonstrasjon av de tre systemene hos Statens landbruksforvaltning (SLF) 02.05.2007 fatter Riksarkivaren følgende vedtak:

- Fra RMP skal grunnopplysninger; foretakets navn og organisasjonsnummer, eiers navn, adresse, gnr/bnr, festenummer og kommunenummer bevares. I tillegg skal det bevares opplysninger om de ulike tiltakene, type tiltak og antall enheter; dekar, meter, dyr osv.
- Informasjonen i OBB og EJOR kan slettes når Statens landbruksforvaltning vurderer det slik at den ikke lenger har rettslig eller administrativ verdi, såfremt ikke andre lovbestemmelser påbyr å ta vare på systemene.
- Forskrifter, rundskriv og annet materiale som beskriver hvordan ordningene Regionale miljøprogram, Organisert beitebruk og Endra jordbearbeidng ble praktisert, bevares for ettertiden

Med hilsen

Ivar Fønnes
riksarkivar

Anna K. Malmø-Lund
arkivar

Begrunnelse for vedtak om bevaring og kassasjon av RMP, OBB og EJOR

Fagsystemene Organisert beitebruk (OBB) og Endra jordbearbeiding (EJOR) ble opprettet i 2001 for å ivareta ordningene med samme navn. I 2004 ble ordningene innlemmet i ordningen Regionale miljøprogram (RMP). Det ble samtidig utviklet et eget fagsystem for Regionale miljøprogram, som bærer samme navn som ordningen. Fagsystemet OBB blir i dag brukt som et forsystem til RMP, mens EJOR ble utfaset i 2005.

Regionale miljøprogram er en tilskuddsordning som skal begrense forurensing i landbruket og bevare gammelt kulturlandskap. Hvert fylke utarbeider egne forskrifter og veiledninger for ordningen. Det gis også føringer for bruken av de kommunale miljøvirkemidlene (SMIL-ordningen). Tilskudd i regi av Regionale miljøprogram gis i form av driftstilskudd etter faste satser. Satsene fastsettes i de fylkesvise forskriftene. Søknader om tilskudd sendes til kommunen, som fatter vedtak. Fylkesmannen kan gi dispensasjon fra forskriften. Vedtak fattet av kommunen kan påklages til fylkesmannen, mens vedtak fattet av fylkesmannen påklages til S.L.F. Saksbehandlingen i systemet består hovedsakelig av manuelle og maskinelle kontroller av søknadsopplysningene. I og med at tilskuddene gis etter faste satser fastsatt i de fylkesvise forskriftene, er dokumentasjonsbehovet tilstrekkelig ivaretatt når forskriftene med veiledninger bevares.

Systemet RMP inneholder også informasjon om hvilke tiltak hvert foretak/gårdsbruk har søkt om støtte til. Det varierer fra fylke til fylke hvilke tiltak det er mulig å søke om støtte til; eksempler på tiltak er ulike typer åkerdrift, seterdrift, beite på holme og slått for å hindre gjengroing av gammel kulturmark. Opplysninger som for eksempel hvor mange dekar med ulike typer åkerdrift hvert foretak/gårdsbruk har søkt om støtte til, lagres i systemet. Systemet gir derfor, sammen med informasjonen om produksjon som skal deponeres fra systemet Prodtil, et godt bilde av gårdsdriften på hver enkelt gård i Norge. Denne informasjonen i RMP bør derfor bevares for ettertiden.

Endra jordarbeiding ble brukt som etsamlebegrep for tilskudd under forskrift om produksjonstilskudd § 5, andre ledd, nummer 3. Endra jordarbeiding er et system der det ikke foregår saksbehandling utover maskinelle kontroller. Saksbehandlingen foregår i kommunene, og saksbehandlingen er dokumentert i den enkelte kommunes arkiver. Systemet gir en samlet oversikt over alle som har søkt om denne typen tilskudd, hva slags tiltak de har søkt om, og hva de har fått innvilget, men gir ingen innsikt i hvordan saksbehandlingen har foregått eller eventuelle skjønnsmessige avgjørelser. EJOR har ikke tilstrekkelig dokumentasjonsverdi til at systemet bør bevares. EJOR dekker en liten populasjon, kun gårdbrukere som har søkt om tilskudd til endret jordbearbeiding. Systemet dekker også en kort tidsperiode 2001- 2004. Systemet har noe informasjonsverdi, men ikke tilstrekkelig til at systemet bør bevares.

OBB er et saksbehandlingssystem for håndtering av driftstilskudd til organisert beitebruk. Intensjonen med Organisert beitebruk er å legge til rette for best mulig utnytting av beite i utmark og å redusere tap av dyr på utmarksbeite. Tilskuddet gis per dyr etter fastsatte satser fastsatt av det enkelte fylke. Informasjon om hvor mye som skal utbetales overføres til RMP. I og med at støtte gis etter faste satser, er det tilstrekkelig å bevare informasjonshæftene med satsene/forskriftene for hvert enkelt fylke.